
 

 
Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile  del procedimento:    Claudia Nanni    U.O. 3                                                                         Tel. 0541/717611      
                                                              

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      
PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

                                                                    
  IL  DIRIGENTE 

 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, con la quale sono stati disciplinati 
per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, l’aggiornamento, il trasferi-
mento e il nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie 
di istituto su posto comune e di sostegno nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo deter-
minato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di soste-
gno, e del personale educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, commi 6 
e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 
 VISTO il Decreto-legge n. 44 del 22 aprile 2023, articolo 5, commi da 5 a 12, convertito con 
modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74 che ha previsto, per l’anno scolastico 
2023/2024, una procedura straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti e dispo-
nibili, che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente nel limite 
dell’autorizzazione concessa ai sensi dell’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei 
docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi delle Gra-
duatorie provinciali per le supplenze di cui all’articolo 4, comma 6 bis, della legge 3 maggio 
1999, n.124, per i posti di sostegno;  
VISTO il D.M. n. 51 del 17 marzo 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, concernente 
la costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del perso-
nale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro 
dell’Istruzione del 6 maggio 2022, n.112;  
VISTO il D.M. n. 119 del 15 giugno 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito relativo alla 
procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 
aprile 2023, n. 44 convertito con modifiche nella legge 21 giugno 2023 n.74;  
VISTA la nota ministeriale prot.n. 43440 del 19 luglio 2023, avente per oggetto “Anno scola-
stico 2023/2024 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale do-
cente, educativo ed A.T.A”; 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3025 dell’01 agosto 2023, con il quale sono 
state ripubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) del personale docente di 
ogni ordine e grado e del personale educativo, valevoli per l’anno scolastico 2023/2024, com-
prensive degli elenchi aggiuntivi alla prima fascia di cui all’articolo 10 dell’O.M. 6 maggio 2022 
e all’art. 9 del D.M. n. 119 del 15 giugno 2023;  
VISTE le disponibilità relative ai posti di sostegno delle scuole statali di ogni ordine e grado 
della provincia di Rimini per le operazioni di conferimento degli incarichi a tempo determinato 
finalizzati al ruolo di cui al D.M. n. 119 del 15 giugno 2023 pubblicate in data 04/08/2023; 



 

 
Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile  del procedimento:    Claudia Nanni    U.O. 3                                                                         Tel. 0541/717611      
                                                              

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      
PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-
Romagna prot. n. 20739 del 3 agosto 2023, concernente la pubblicazione del contingente dei 
posti destinato all’assegnazione degli incarichi a tempo determinato finalizzati al ruolo di cui 
al D.M. n. 119 del 15 giugno 2023;  
VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3091 del 4 agosto 2023, con il quale sono 
stati individuati gli aspiranti assegnatari di incarico a tempo determinato finalizzato al ruolo 
su posto di sostegno in esito alla procedura straordinaria di cui al D.M. n. 119/2023; 
VISTO il dispositivo dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna prot. n. 21243 dell’8 
agosto 2023, tramite il quale è stato determinato il contingente destinato all’attribuzione di 
incarichi di cui all’art. 4, commi 6 e ss., del D.M. n. 119/2023 (c.d. CALL VELOCE);  
VISTE le disponibilità pubblicate sul sito istituzionale di questo Ufficio  in data 8 agosto 2023, 
per le operazioni di conferimento degli incarichi ex art. 4, commi 6 e ss., del D.M. n. 119/2023 
(c.d. CALL VELOCE);  
VISTO l’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna prot. n. 21716 del 12 
agosto 2023, con cui è stato pubblicato l’elenco degli aspiranti che hanno partecipato alla 
suddetta procedura (c.d. CALL VELOCE) risultando destinatari di una proposta di contratto a 
tempo determinato con riferimento alla provincia di Rimini;  
CONSIDERATI l’ordine di graduatoria, le rinunce, le precedenze per la priorità della scelta della 
sede e le preferenze di sede espresse tramite modello preferenziale dai docenti interessati, 
come da avvisi di questo Ufficio prot. n. 3198 dell’11 agosto 2023 e prot. n. 3213 del 14 agosto 
2023;  
 

DISPONE 
 

 Gli aspiranti individuati, con avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
prot. nr. 21716 del 12.08.2023, quali destinatari di proposta di assunzione a tempo determi-
nato su posto di sostegno in provincia di Rimini per l’a.s. 2023/24 finalizzato al reclutamento  
tempo indeterminato, ai sensi del D.M. n. 119 del 15/06/2023, in esito alla procedura di cui 
all’art. 4 commi 6 e ss. del D.M. n. 119/2023 c.d. CALL VELOCE su posti di SOSTEGNO, sono 
assegnati alle sedi scolastiche di servizio come risulta dagli allegati prospetti, parte integrante 
del presente provvedimento. 
 
I docenti individuati assumeranno servizio presso le sedi scolastiche assegnate con il presente 
provvedimento in data 01 settembre 2023. 
 
 I docenti, a seguito del superamento del percorso annuale di formazione iniziale e prova, di 
cui all’articolo 13 del D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 59, e del giudizio positivo relativo alla lezione 
simulata di cui all’articolo 6 del D.M. n. 119 del 15 giugno 2023, potranno essere assunti a 



 

 
Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile  del procedimento:    Claudia Nanni    U.O. 3                                                                         Tel. 0541/717611      
                                                              

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      
PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

tempo indeterminato e confermati in ruolo, con decorrenza giuridica dalla data di inizio del 
servizio con contratto a tempo determinato. 
  
L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento verificata, 
comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio https://rn.istruzio-
neer.gov.it/con valore di notifica ad ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti scolastici 
per i conseguenti adempimenti di competenza.  
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi previsti dall’ordinamento. 
 
 
 

 

              Il Dirigente 
                   Mario Maria Nanni 

                                                                                        

 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di 1^ e 2^ grado 
 
Ai docenti interessati 
tramite sito web dell’Ufficio VII – AT Rimini 
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/  
 
 
All’Albo/Sito dell’Ufficio VII  
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e 
conservato presso M.I.M. Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna - Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini (sede di 
Rimini). 
 
 
Allegati nr. 2 

                                                                     


		2023-08-17T10:09:00+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2023-08-17T12:36:03+0200
	protocollo




